

URZĄD MIASTA POZNANIA 00 BIURO RADY MIASTA POZNANIA SEKRETARIAT		
WPLYŚLO DMA	27-02-2023	WPLYŚLO DMA
L. dz.	zał.	
znak spr.		

Poznań, dnia 24.02.2023 r.

Sz. P.
Jacek Jaškowiak
Prezydent Miasta Poznania

INTERPELACJA

w sprawie przejść dla pieszych na Os. Kiekrz

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z bardzo dużą ilością sygnałów, które otrzymałam od mieszkańców Osiedla Kiekrz proszę o ponowne rozpatrzenie możliwości przywrócenie dotychczasowego przejścia dla pieszych przez ulicę Chojnicką: pomiędzy sklepami Lewiatana i Biedronka.

Do tej pory były prowadzone rozmowy z Zarządem Dróg Miejskich i Miejskim Inżynierem Ruchu, które nie przyniosły oczekiwanego efektu w postaci przywrócenia dotychczasowego przejścia dla pieszych przed inwestycją budowlaną prowadzoną w związku z powstaniem kanalizacyjnej sanitarnej i deszczowej na Os. Kiekrz.

Dziś sytuacja w związku z brakiem przejścia dla pieszych jest bardzo niebezpieczna, gdyż przejście (obecnie nieoznakowane) jest tak bardzo obecne w świadomości i pamięci mieszkańców, że i tak z niego korzystają. Ten fakt przytoczony w powyższym zdaniu, także dowodzi jak bardzo to przejście jest potrzebne.

Wskazana lokalizacja tego przejścia dotyczy nie tylko tych sklepów pomiędzy którymi przemieszczają się mieszkańcy, ale także całych kompleksów handlowych położonych symetrycznie po dwóch stronach ulicy Chojnickiej. Poprzednie przejście dla pieszych służyło także placówce przedszkolnej, do której uczęszcza 120 dzieci, a która korzysta z placu zabaw, położonego po drugiej stronie ulicy. Rodzice z przedszkolakami przebiegają starym „przejściem” już nie istniejącym, żeby zrobić zakupy.

Proszę o kompromisowe wypracowanie rozwiązania wskazanego w niniejszym piśmie, gdyż w mojej ocenie może dojść do niebezpiecznego wypadku poprzez potrącenie pieszego przez samochody które tą drogą się poruszają. W związku z brakiem tego przejścia jak i nie stosowaniem się do obecnej organizacji ruchu pieszych na nowych przejściach, których mieszkańcy jak widać z opisanej sytuacji nie respektują korzystając nadal z nielegalnego przejścia przez ul. Chojnicką, którego już nie ma.

Ponownie wnoszę o znalezienie argumentów pozwalających, żeby to przejścia dla pieszych w tym wskazanym przez mnie miejscu powstało.

Z poważaniem
Małgorzata Woźniak
Radna Miasta Poznania